
GU/S S23
01/02/2023
65721-2023-IT

1 / 4

Avviso nel sito web TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:65721-2023:TEXT:IT:HTML

Italia-Venezia: Servizi di ristorazione scolastica
2023/S 023-065721

Servizi sociali e altri servizi specifici – Appalti pubblici

Avviso di aggiudicazione di appalto

Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Denominazione ufficiale: STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA CITTA' METROPOLITANA DI VENEZIA
Numero di identificazione nazionale: 7172138
Indirizzo postale: Via Forte Marghera nr. 191
Città: Venezia-Mestre
Codice NUTS: ITH35 Venezia
Codice postale: 30173
Paese: Italia
Persona di contatto: STEFANO POZZER
E-mail: stazioneappaltante@cittametropolitana.ve.it 
Tel.:  +039 0412501027
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.cittametropolitana.ve.it/
Indirizzo del profilo di committente: https://cmvenezia.pro-q.it/

I.2) Appalto congiunto
L'appalto è aggiudicato da una centrale di committenza

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
SUA P/C COMUNE DI MARTELLAGO - SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA E FORNITURA PASTI A 
DOMICILIO PER UTENTI ANZIANI, ADULTI E/O MINORI SEGUITI DAL SERVIZIO SOCIALE COMUNALE
Numero di riferimento: 9407398E67

II.1.2) Codice CPV principale
55524000 Servizi di ristorazione scolastica

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:

01/02/2023 S23
https://ted.europa.eu/TED

1 / 4

mailto:stazioneappaltante@cittametropolitana.ve.it
http://www.cittametropolitana.ve.it/
https://cmvenezia.pro-q.it/


GU/S S23
01/02/2023
65721-2023-IT

2 / 4

Il presente appalto ha per oggetto l’affidamento del servizio di ristorazione scolastica e la fornitura di pasti a 
domicilio per utenti anziani, adulti e/o minori, seguiti dal servizio sociale comunale, a ridotto impatto ambientale 
per il periodo dal 01/02/2023 al 31/08/2026.Il SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA è destinata ad 
alunni/e, insegnanti e personale autorizzato dalla scuola, dei plessi scolastici del territorio del comune di 
Martellago scuole primaria e suola per l’infanzia.
Il SERVIZIO DI FORNITURA PASTI è destinato ad utenti anziani, adulti e/o minori, seguiti dal Servizio Sociale 
comunale.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)
Valore, IVA esclusa: 5 492 455.04 EUR

II.2) Descrizione

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITH35 Venezia
Luogo principale di esecuzione:
Comune di Martellago

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Il presente appalto ha per oggetto l’affidamento :
Il SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA è destinata ad alunni/e, insegnanti e personale autorizzato dalla 
scuola, dei plessi scolastici del territorio del comune di Martellago scuole primaria e suola per l’infanzia.
Il SERVIZIO DI FORNITURA PASTI è destinato ad utenti anziani, adulti e/o minori, seguiti dal Servizio Sociale 
comunale.
Le modalità di svolgimento di tali servizi sono ispirate:
- al Piano di Azione Nazionale per la sostenibilità dei consumi nel settore della Pubblica Amministrazione (c.d. 
Green Public Procurement - GPP) di cui al Decreto Interministeriale 11.04.2008;
- alle “Linee di indirizzo nazionale per la Ristorazione Scolastica” del Ministero della Salute (conferenza 
unificata, provvedimento 29/04/2010 e S.M.I.);
- alle “Linee guida per una sana alimentazione” del MIPAAF, CREA – Centro di Ricerca Alimenti e Nutrizione, 
revisione 2018, con relativo “dossier scientifico”, edizione 2017;
- alle “Linee di indirizzo per il Miglioramento della qualità Nutrizionale nella Ristorazione Scolastica” della 
Regione Veneto (DGR n. 161/2022);
- alle “Linee di indirizzo per la Ristorazione nelle strutture residenziali extra ospedaliere” approvate con DGR n. 
1556 del 17/11/2020;
- nonché ai criteri minimi ambientali (c.d. C.A.M.) di cui al Decreto del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del 
Territorio e del mare del 10/03/2020 “Criteri ambientali minimi per il servizio di ristorazione collettiva e fornitura 
di derrate Alimentari”.

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari
L'importo totale stimato dell'appalto è comprensivo della facoltà di rinnovo per ulteriori tre anni scolastici , 
nonchè della proroga tecnica del contratto in corso di esecuzione per un massimo di sei mesi

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Forma della procedura
Procedura aperta

01/02/2023 S23
https://ted.europa.eu/TED

2 / 4



GU/S S23
01/02/2023
65721-2023-IT

3 / 4

IV.1.3) Informazioni relative all'accordo quadro

IV.1.10) Norme nazionali applicabili alla procedura:

IV.1.11) Caratteristiche principali della procedura di aggiudicazione:
vedi disciplinare di gara

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2022/S 194-550732

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di 
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Contratto d'appalto n.: 1

Denominazione:
SUA P/C COMUNE DI MARTELLAGO - SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA E FORNITURA PASTI A 
DOMICILIO PER UTENTI ANZIANI, ADULTI E/O MINORI SEGUITI DAL SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
22/12/2022

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 4

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: SERENISSIMA RISTORAZIONE SPA
Numero di identificazione nazionale: 01617950249
Indirizzo postale: Viale della Scienza N.26
Città: Vicenza
Codice NUTS: ITH32 Vicenza
Codice postale: 36100
Paese: Italia

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale inizialmente stimato del contratto d’appalto/lotto: 2 711 120.00 EUR
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 2 575 595.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

vedi disciplinare di gara

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Veneto
Città: Venezia
Paese: Italia

VI.4.3) Procedure di ricorso
Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:
Si rinvia al disciplinare di gara.

01/02/2023 S23
https://ted.europa.eu/TED

3 / 4

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:550732-2022:TEXT:IT:HTML


GU/S S23
01/02/2023
65721-2023-IT

4 / 4

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
27/01/2023

01/02/2023 S23
https://ted.europa.eu/TED

4 / 4


